_____2019 Г. №____
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ШАРАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ТУШЕНИЮ ПОЖАРОВ НА ТЕРРИТОРИИ ШАРАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В СВЯЗИ С ВВЕДЕНИЕМ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

В связи с наступлением периода особой пожарной опасности, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 20 Закона Иркутской области от 07 октября 2008 года № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области, руководствуясь статьей 6 Устава Шарагайского муниципального образования администрация Шарагайского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать патрульную группу на территории Шарагайского муниципального образования в количестве 5-ти человек:
- Рютина В.В. – ведущий специалист администрации Шарагайского муниципального образования, старший группы;
- Константинова М.В. –специалист администрации Шарагайского муниципального образования;
- Рютин М.В. – водитель администрации Шарагайского муниципального образования;
- Савинов А.В. – добровольный пожарный;
- Константинова А.М. – директор МКУК «Шарагайский СКДЦ».
2. Утвердить график ежедневных рейдов патрульной группы на территории Шарагайского муниципального образования в во время особого противопожарного режима с 15 апреля 2019 года по 15 июня 2019 года. (приложение 1)
3. Специалисту администрации Шарагайского муниципального образования Константиновой М.В. организовать ежедневное информирование населения о действии на территории особого противопожарного режима путём подворового обхода населения с. Шарагай с целью доведения до жителей правил обращения с огнём, необходимости соблюдения мер пожарной безопасности, запрета на посещение гражданами лесов при наступлении  III класса и выше пожарной опасности в лесах по условиям погоды.
Особое внимание обратить на доведение до населения о запрете на разведение костров и выжигание сухой растительности, сжигание мусора, приготовления пищи на открытом огне, углях
4. В случае непредвиденных обстоятельств или обнаружения очагов возгорания на местности незамедлительно сообщать главе Шарагайского муниципального образования для принятия неотложных мер.
5. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Шарагайского муниципального образования		         М.А.Немчинов

Приложение №1 к постановлению администрации
Шарагайского муниципального образования
От_______2019. № __

График
проведения ежедневных рейдов патрульной группы на территории Шарагайского муниципального образования на период особого противопожарного режима на территории Иркутской области с 15 апреля 2019 года по 15 июня 2019 года.
	№п/п
	Должность
	Состав группы
	№ телефона
	День недели

	1.

2.
	Ведущий специалист администрации Шарагайского МО
Водитель администрации Шарагайского МО
	Рютина В.В
Рютин М.В.
	89087755350

89248224586

понедельник

	1.

2.
	Депутат Думы Шарагайского МО, добровольный пожарный
Водитель администрации Шарагайского МО
	 Савинов А.В.

Немчинов С.А.
	89246312377

89248396572

вторник

	1.
2.
	Директор МКУК «Шарагайский СКДЦ»
Водитель администрации Шарагайского МО
	Константинова А.М.
Немчинов С.А.
	89041576359
89248396572

среда

	1.
2.
	Депутат Думы Шарагайского МО, добровольный пожарный
Водитель администрации Шарагайского МО
	Савинов А.В.
Рютин М.В.
	89246312377
89248224586

четверг

	1.

2.
	Специалист администрации Шарагайского МО
Водитель администрации Шарагайского МО
	Константинова М.В.

Немчинов С.А.
	89245445893

89248396572

пятница

	1.

2.
	Специалист администрации Шарагайского МО
Водитель администрации Шарагайского МО
	Константинова М.В.

Рютин М.В.
	89245445893

89248224586

суббота

	1.

2.
	Ведущий специалист администрации Шарагайского МО
Водитель администрации Шарагайского МО
	Рютина В.В

Рютин М.В.
	89087755350

89248224586

воскресенье